
 

 

CZECH PHARMA SUMMIT 2024  
Konference ČAFF o dostupnosti a výrobě off-patentových léčiv v ČR 

21. listopadu 2024 
 

Program 

 
10:00 Registrace účastníků konference 

 

10:30 Zahájení konference a úvodní projevy klíčových partnerů farmaceutického průmyslu  
 

Zuzana Hodková, moderátorka konference 
Filip Vrubel, výkonný ředitel ČAFF  
Eva Janouškovcová, členka představenstva technologické platformy LifeSciences4.0 

 

 Jakub Dvořáček, Ministerstvo zdravotnictví ČR 
Revize evropské lékové legislativy: Výzvy a příležitosti pro silnější evropský trh s léky. Jakou 
pozici zaujímá ČR? 

 

Tomáš Boráň, Státní ústav pro kontrolu léčiv 

Generika a biosimilars: význam pro zajištění dostupné léčby pro pacienty 
 

Eduard Muřický, Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Farmaceutický sektor jako motor inovací: Cesta k ekonomice s vyšší přidanou hodnotou. 
Jak si mohou stát a farmaceutické firmy navzájem pomoci? 

 

 Petr Mlsna, Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
Hospodářská soutěž ve farmaceutickém průmyslu: Jak ji ovlivňují regulace či specifické 
distribuční modely? Co by soutěži a dostupnosti léčiv prospělo? 

 

 Josef Kratochvíl, Úřad průmyslového vlastnictví 
Ochrana duševního vlastnictví ve farmacii: Specifika a vliv ochrany inovací na 
konkurenceschopnost evropských výrobců léčiv. 

 

 Jan Bodnár, Všeobecná zdravotní pojišťovna 

Udržitelné zdravotnictví: Benefit generik a biosimilars pro zdravotnický systém. A mohou 

systému pomoci ještě víc? 

 
 
11:40 Panelová diskuze I: Dostupnost léčiv – regulace versus praxe 
 

Co se skrývá pod pojmem narušení globálních dodavatelských řetězců? Jaké jsou příčiny 

celoevropských problémů s dodávkami léčiv? Jak regulace v ČR a okolních zemích ovlivňuje 



 

 

dostupnost léčiv? Co trápí výrobce, držitele rozhodnutí o registraci, distributory a lékárny? V čem 

jsou národní vlády a Komise připraveny pomoci? 
 

Panelisté: 

Jakub Dvořáček, náměstek ministra, Ministerstvo zdravotnictví ČR  

Jakub Velík, vedoucí oddělení dostupnosti a nahraditelnosti, Státní ústav pro kontrolu léčiv 

Martin Kopecký, viceprezident České lékárnické komory 

Jan Rohrbacher, předseda Asociace velkodistributorů léčiv 

Jiří Hanzlík, Country President, Sandoz CZ 

 
 
12:40 Panelová diskuze II: Farmaceutický průmysl v Česku – potenciál pro změnu domácí 
ekonomiky i posílení evropské soběstačnosti 
 

Co odhalila sektorová analýza Ministerstva průmyslu a obchodu ČR? Jak může výzkum, vývoj 

a výroba léčiv pomoci českému hospodářství a zdravotnictví? Jaké podmínky průmysl potřebuje? 
 

Panelisté: 

Eduard Muřický, vrchní ředitel sekce hospodářství, Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

Martin Fiala, ředitel, IQVIA Consulting CZ & SK  

Radek Fialka, člen představenstva LifeSciences 4.0, výkonný ředitel oncomed manufacturing 

David Vetchý, děkan, Farmaceutická fakulta Masarykovy univerzity  

Boris Sananes, Country Head, Zentiva CZ 

 
 
13:40 Oběd 

Během přestávky na oběd navštivte stánek pacientské organizace LOONO s interaktivními modely 

a naučte se víc o samovyšetření a včasné diagnostice rakoviny prsu a varlat. 

 
 
15:00 Blok prezentací na aktuální témata I 
 

Jak veřejné zakázky v českých nemocnicích ovlivňují dostupnost některých skupin léčiv? 

duel: dvě stručné prezentace, dva úhly pohledu 

Čeněk Merta, náměstek ředitele, Fakultní nemocnice Olomouc 

Pavel Krejcar, Business Unit Head Bio & Specialty CZ & SK, Sandoz 
 

BioPharma Hub Masarykovy univerzity v Brně – potenciál propojení inovativního a generického 

farmaceutického průmyslu s akademickým prostředím a start-upy 

duel: dvě stručné prezentace, dva úhly pohledu 

David Vetchý, děkan Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity 

Pavel Šebek, ředitel globálního centra výzkumu a vývoje, Zentiva 
 



 

 

Potíže při vstupu off-patentových léčiv na trh: Jak regulatorní předpisy ovlivňují dostupnost pro 

pacienty v Česku 

duel: dvě stručné prezentace, dva úhly pohledu 
František Pavlík, ředitel sekce registrací, Státní ústav pro kontrolu léčiv 
Jana Novotná, Governmental Affairs Lead CZ & SK, Teva Pharmaceuticals 
 
 
16:15 Přestávka na kávu 
 
 
16:35 Blok prezentací na aktuální témata II 
 
Co dělá Evropská komise a členské státy na podporu výroby léčiv? Je možné zvrátit trend odlivu 

výrobních kapacit do třetích zemí? 

duel: dvě stručné prezentace, dva úhly pohledu:  

zástupce MPO ČR / CzechInvest – přednášející osloven 

Tomáš Pala, Corporate Affairs Manager, Zentiva 
 

Regulace cen a úhrad léčiv: jak zajistit setrvání zavedených léčiv a přispět k větší 
konkurenceschopnosti lékového trhu v Česku? 
duel: dvě stručné prezentace, dva úhly pohledu:  
Daniela Rrahmaniová, ředitelka odboru léčiv a zdrav. prostředků, Ministerstvo zdravotnictví ČR 
Jan Bláha, Country Manager, Viatris CZ 
 

Jak prevence, samoléčba, posílení zdravotní gramotnosti a revize kompetencí nelékařských 
zdravotnických pracovníků může pomoci zdravotnickému systému? 
duel: dvě stručné prezentace, dva úhly pohledu:  
Irena Storová, výkonná ředitelka, Asociace provozovatelů lékárenských sítí 
Martin Šlégl, General Manager, Stada Pharma CZ 
 
 
17:40 Panelová diskuze III: Pohled zvenčí: Umí farmaceutický průmysl skutečně efektivně 
komunikovat? Téma očima novinářů, lékařů, lékárníků i pacientů. Jak se jejich světy navzájem 
vnímají? 
 

Sonda do vztahu mezi farmaceutickým průmyslem a jeho partnery. Jak vypadá současná 

komunikace a jak by měla vypadat? Jakou komunikaci a jaký přístup od průmyslu očekává novinář, 

lékař, lékárník nebo pacient? Proč je farmaceutický průmysl tak rezervovaný? 
 

Panelisté: 

zástupce lékařů, panelista osloven 

Aleš Krebs, prezident České lékárnické komory 

Martin Čaban, novinář a komentátor, Seznam Zprávy 

Filip Vrubel, výkon ný ředitel České asociace farmaceutických firem 



 

 

Gabriela Štěpanyová Žurovcová, Regional New Product Launch Manager, Biocon Biologics 

zástupce pacientských organizací – panelista osloven 

 

 

18:30 Závěr konference 

Závěrečné slovo Filipa Vrubla, výkonného ředitele ČAFF 

 

 

Po skončení konference zůstávají prostory k dispozici všem účastníkům pro networking. Součástí 

je i drobné pohoštění.  


